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 Bezzwrotna pomoc dla przedsiębiorców na działania związane z ochroną miejsc pracy

  
Od dnia 1 lutego 2015 r. obowiązuje nowelizacja ustawy z dnia 11 października 2013r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z ochroną miejsc pracy ( Dz. U. z 2015 r. poz. 385). Wprowadzona zmiana
rozszerzyła zakres udzielania bezzwrotnej pomocy finansowej z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń
Pracowniczych i Funduszu Pracy na przedsiębiorców u których przejściowo pogorszyły się warunki
prowadzenia działalności gospodarczej w następstwie wystąpienia czasowych ograniczeń w eksporcie

 towarów.
  
             Podmiotami uprawnionymi do skorzystania z tej pomocy są zarówno przedsiębiorcy,  których
bezpośrednio dotknęły konsekwencje związane z ograniczeniem wwozu towarów na terytorium innych
krajów, jak i podmioty, których produkty działalności lub usługi pośrednio uległy ograniczeniom w
wyniku zmniejszenia eksportu. 
             Wprowadzone ustawą rozwiązania dotyczą przedsiębiorców, których przeważający rodzaj
działalności gospodarczej wskazuje na jej udział w handlu, przetwórstwie, transporcie, uprawach
rolnych lub chowie i hodowli zwierząt, a także wynikających z nich usługach na krajowych lub
zagranicznych rynkach towarowych. Przetwórstwo rozumiane jest jako szeroko pojęte przetwórstwo
przemysłowe wg klasyfikacji PKD i dotyczy zarówno przetwarzania produktów rolno-spożywczych jak i
innych produktów przemysłowych.  
           Pomoc jest  udzielana w formie świadczeń na dofinansowanie wynagrodzeń i kosztów szkoleń
pracowników   objętych przestojem ekonomicznym lub obniżonym wymiarem czasu pracy. 
            Podstawowym warunkiem skorzystania z pomocy jest wystąpienie u przedsiębiorcy  spadku
obrotów gospodarczych, łącznie nie mniej niż o 15%, w ciągu dowolnie wskazanych 3 kolejnych miesięcy
kalendarzowych, przypadających w okresie po dniu 6 sierpnia 2014 r. do dnia poprzedzającego dzień
złożenia wniosku o przyznanie świadczeń, w porównaniu do łącznych obrotów z tych samych 3  miesięcy
kalendarzowych roku poprzedniego. 
            Świadczenia przyznawane są na podstawie wniosku złożonego przez przedsiębiorcędo marszałka
województwa właściwego ze względu na siedzibę tego przedsiębiorcy.     
  
 

Szczegółowych informacji na temat udzielania powyższej pomocy na terenie województwa 
podkarpackiego udzielają pracownicy 

 Wydziału Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie, 
ul.  Zygmuntowska 14, IV piętro, pokój 411

telefon: (017) 864 17 80
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